



Emissão de comprovantes - 3o nível

A336080942303966020
08/10/2018 09:47:3708/10/2018 - BANCO DO BRASIL - 09:47:37
163301633 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO SER FELIZ
AGENCIA: 1633-0 CONTA: 62.055-6

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.

75691311750101132980000053770012176710000217770
BENEFICIARIO:

SUPERMERCADO NOVA CONTAGEM LTDA

NOME FANTASIA:

SUPERMERCADO NOVA CONTAGEM LTD

CNPJ: 22.048.243/0001-32

PAGADOR:

CENTRO DE EDUC INF CRIANCA FELIZ

CNPJ: 18.261.867/0001-66

NR. DOCUMENTO	100.801
DATA DE VENCIMENTO	08/10/2018
DATA DO PAGAMENTO	08/10/2018
VALOR DO DOCUMENTO	2.177,70
VALOR COBRADO	2.177,70

NR. AUTENTICACAO 3.55F.BE7.85C.A74.25D

Transação efetuada com sucesso por: JA263762 EDIGARD RAPHAEL DUTRA.

59

SICOOB	756	Recibo de Entrega			
CENTRO DE EDUC INF CRIANCA FELIZ		Vencimento	Agência/Cod. Beneficiário	Espécie Moeda	Quantidade
Data do Recebedor		08/10/2018	3117/113298	R\$	
Data de Entrega		Nosso Número	Nº Documento	Valor documento	
		537-7	3805	2.177,70	

SICOOB	756	Recibo do Pagador			
CENTRO DE EDUC INF CRIANCA FELIZ		Vencimento	Agência/Cod. Beneficiário	Espécie Moeda	Quantidade
MERCADO NOVA CONTAGEM LTDA		08/10/2018	3117/113298	R\$	
Nº Documento		Valor documento	(-) Desconto / Abatimento	(+) Mora/Multa	(=) Valor cobrado
22.048.243/0001-32		2.177,70			
NOVA CONTAGEM		Nosso Número	Nº Documento		
32050-325		537-7	3805		

Autenticação Mecânica

SICOOB	756	75691.31175 01011.329800 00053.770012 1 76710000217770			
---------------	------------	---	--	--	--

Data de pagamento					Vencimento	
Deve ser pago em qualquer banco até a data de vencimento.					08/10/2018	
Beneficiário					Cooperativa contratante / Cód. Beneficiário	
MERCADO NOVA CONTAGEM LTDA					3117/113298	
Nº Documento					Nosso número	
05/10/2018					537-7	
Conta / Respons.		Carteira	Espécie	Quantidade	Valor	Valor documento
		1	R\$			2.177,70
					(-) Desconto / Abatimento	
					(-) Outras Deduções	
					(+) Mora/Multa	
					(+) Outros Acréscimos	
					(=) Valor cobrado	
LIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB						
COOPERATIVA CONTRATANTE 3117 SICOOB CREDIESMERALDAS						
Beneficiário		Nº Documento		Nosso Número		
CENTRO DE EDUC INF CRIANCA FELIZ		18.261.887/0001-66		537-7		
R CORONEL AMERICO T GUIMARAES,401		32236-070				
INDUSTRIAL						
CONTAGEM - MG						

Autenticação mecânica - Ficha de compensação



60



UPERMERCADO NOVA CONTAGEM LTDA

Rua vi6 - 86 - nova contagem

Contagem - MG

CEP: 32050325

Fone (31)3392-8145

Email: novaconmais@yahoo.com.br

1 - SAIDA
0 - ENTRADA
Nº: 3805
SÉRIE: 1

Pag.: 1 de 1



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS

PROTOCOLO
131183073025664 - 05/10/2018 11:21:03-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
369054970009

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB.

CNPJ
22048243000132

Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site
3118102204824300013255001000038051000013924

DESTINATÁRIO - REMETENTE

CNPJ / CPF

DATA DE EMISSÃO

RAZÃO SOCIAL
CENTRO DE EDUC INF CRIANCA FELIZ

18261867000166

05/10/2018

ENDEREÇO
CORONEL AMERICO T GUIMARAES 401 - 000000

BAIRRO/DISTRITO

CEP

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO
CONTAGEM

UF

INDICADOR E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FONE/FAX
3100000000

UF

9 - Não Contribuinte

11:18:18

NUMERO	DATA VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	DATA VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	DATA VENCIMENTO	VALOR

BASE CALCULO DO ICMS	VALOR ICMS	BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIÇÃO	VALOR ICMS DA SUBSTITUIÇÃO	TOTAL DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.048,20	172,19	0,00	0,00	27,87	2.177,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR DA COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128,30
VALOR TOTAL DA NOTA					2.177,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	FRETE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL	1 - Por conta do destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0	Não informada	000000	0,000	0,000

CODIGO / DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QUANTIDADE	V.UNITARIO	DESC	V.TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
37533 - GELAT APTI MARACUJA 1KG	21069029	000	5102	UN	15,0000	10,99	0,00	164,85	164,85	29,67	0,00	18,00	0,00
37526 - GELAT APTI MOR 1KG	21069029	000	5102	UN	20,0000	10,99	0,00	219,80	219,80	39,66	0,00	18,00	0,00
37540 - GELAT APTI UVA 1KG	21069029	000	5102	UN	15,0000	10,99	0,00	164,85	164,85	29,67	0,00	18,00	0,00
84483 - PROTEINA DE SOJA GRANLIFE NAT 250G	21061900	000	5102	UN	8,0000	5,98	0,00	53,82	53,82	9,68	0,00	18,00	0,00
84490 - PROTEINA SOJA GRANLIFE CAR 250G	21061900	000	5102	UN	16,0000	5,98	0,00	95,68	95,68	17,22	0,00	18,00	0,00
6960 - BISC BAUDUCCO VIT MAIZENA 170G	19053100	060	5405	UN	200,0000	1,10	0,00	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19184 - CAFE BARAO EXT FORTE 500G	09012100	000	5102	UN	20,0000	7,48	0,00	149,60	149,60	10,47	0,00	7,00	0,00
3926 - COND SINHA COLORIFICO 1 050KG	21039021	060	5405	UN	10,0000	8,99	0,00	89,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6308 - CALDO KITANO CHEFF LINE GAL 1K	21041019	000	5102	UN	10,0000	9,98	0,00	99,80	99,80	17,96	0,00	18,00	0,00
11647 - CALDO KITANO CAR 1 01KG	21041019	000	5102	UN	10,0000	9,98	0,00	99,80	99,80	17,96	0,00	18,00	0,00
8425 - OVOS SOMAI BCO C30	04072900	040	5102	UN	10,0000	7,99	0,00	79,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47705 - EXT TOM COLONIAL 860G	20028090	060	5405	UN	10,0000	6,98	0,00	69,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
370803 - CLEO SOJA MEK 900ML	21069010	060	5405	UN	60,0000	3,18	0,00	190,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
318446 - BISC VOVO CLARA PAPA OVO 150G	19053100	060	5405	UN	20,0000	3,98	0,00	79,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
168498 - CHA LEO MATE 250G	09030080	060	5405	UN	20,0000	6,99	0,00	139,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
146340 - MARG DELICIA 1KG	15171000	060	5405	UN	20,0000	6,99	0,00	139,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1052 - ALHO ROXO KG	07032090	040	5102	KG	10,0000	11,99	0,00	119,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ATESTO QUE SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO 05/10/18
[Assinatura]

ATESTO QUE SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO 05/10/18
[Assinatura]

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISON
---------------------	--------------------------	------------------------------	---------------

DADOS ADICIONAIS	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Item 67 - 629,70 Ison - 199,80 FCP RS - 20,92 - Trib aprov RS - 254,82 Federal e - 210,18 Estadual Fone: 3392-8145	61

**CAIXA**
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

Inscrição: 22048243/0001-32
Razão Social: PADARIA E MERCEARIA NOVA CONTAGEM LTDA
Endereço: RUA VLG 88 / NOVA CONTAGEM / CONTAGEM / MG / 32000-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 22/09/2018 a 21/10/2018

Certificação Número: 2018092203313028710673

Informação obtida em 05/10/2018, às 11:29:34.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

63



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: SUPERMERCADO NOVA CONTAGEM LTDA
CNPJ: 22.048.243/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:35:13 do dia 05/10/2018 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/04/2019.

Código de controle da certidão: **DDCC.4ED1.58B3.5410**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

64

ORÇAMENTO



SUPERMERCADO SIQUEIRA CAMPOS LTDA-ME

CNPJ: 03.247.445-0001/69

INSC: 1860292490065

END: AV. VP1 N°2504

NOVA CONTAGEM/MG

CEP: 32050-030 TEL: 3392-8062

DEST: CENTRO DE EDUC INF CRIANÇA FELIZ

CNPJ: 18.261.867/0001-66

R CORONEL AMERICO T GUIMARÃES 401 - INDUSTRIAL

Contagem 05 Outubro 2018

QUANT	MERCADORIA	VALOR UNIT	VALOR
15	GELAT APTI MARACUJA 1KG	R\$ 11,09	R\$ 166,35
20	GELAT APTI MOR 1KG	R\$ 11,09	R\$ 221,80
15	GELAT APTI UVA 1KG	R\$ 11,09	R\$ 166,35
9	PROTEINA DE SOJA GRANLIFE NAT 250G	R\$ 6,15	R\$ 55,35
16	PROTEINA SOJA GRANLIFE CAR 250G	R\$ 6,20	R\$ 99,20
200	BISC BAUDUCCO VIT MAIZENA 170G	R\$ 1,20	R\$ 240,00
20	CAFE BARAO EXT FORTE 500G	R\$ 7,59	R\$ 151,80
10	COND SINHA COLORIFICO 1 050KG	R\$ 9,05	R\$ 90,50
10	CALDO KITANO CHEFF LINE GAL 1K	R\$ 10,15	R\$ 101,50
10	CALDO KITANO CAR 1 01KG	R\$ 10,15	R\$ 101,50
10	OVOS SOMAI BCO C30	R\$ 8,15	R\$ 81,50
10	EXT TOM COLONIAL 860G	R\$ 7,09	R\$ 70,90
60	OLEO SOJA MEK 900ML	R\$ 3,25	R\$ 195,00
20	BISC VOVO CLARA PAPA OVO 150G	R\$ 4,19	R\$ 83,80
20	CHA LEAO MATE 250G	R\$ 7,09	R\$ 141,80
20	MARG DELICIA 1KG	R\$ 7,09	R\$ 141,80
10	ALHO ROXO KG	R\$ 12,15	R\$ 121,50
			R\$ 2.230,65

razo do orçamento: 15/11/2018

03247445/0001-69

SUPERMERCADO SIQUEIRA CAMPOS LTDA

Rua VP 1, 2504

b. Nova Contagem - CEP 32050325

CONTAGEM - MG

GUSTAVO

HENRIQUE

65

ORÇAMENTO



EMPRESA: SUPERMERCADO NOVA CONTAGEM LTDA

NPJ: 22.048.243/0001-32 INSC: 1861202790014

END: RUA VL 06 Nº 86 BAIRRO: NOVA CONTAGEM - CONTAGEM - MG

CEP: 32.260-970

TELEFONE: 3392-8145

DESTINATARIO: CENTRO DE EDUC INF CRIANÇA FELIZ

NPJ.: 18.261.867.0001-66

END: RUAS CORONEL AMERICO T GUIMARÃES 401, INDUSTRIAL - CONTAGEM

Validade 30 dias

QUANT	MERCADORIA	VALOR UNI.	VALOR
15	GELAT APTI MARACUJA 1KG	R\$ 10,99	R\$ 164,85
20	GELAT APTI MOR 1KG	R\$ 10,99	R\$ 219,80
15	GELAT APTI UVA 1KG	R\$ 10,99	R\$ 164,85
9	PROTEINA DE SOJA GRANLIFE NAT 250G	R\$ 5,98	R\$ 53,82
16	PROTEINA SOJA GRANLIFE CAR 250G	R\$ 5,98	R\$ 95,68
200	BISC BAUDUCCO VIT MAIZENA 170G	R\$ 1,10	R\$ 220,00
20	CAFE BARAO EXT FORTE 500G	R\$ 7,48	R\$ 149,60
10	COND SINHA COLORIFICO 1 050KG	R\$ 8,99	R\$ 89,90
10	CALDO KITANO CHEFF LINE GAL 1K	R\$ 9,98	R\$ 99,80
10	CALDO KITANO CAR 1 01KG	R\$ 9,98	R\$ 99,80
10	OVOS SOMAI BCO C30	R\$ 7,99	R\$ 79,90
10	EXT TOM COLONIAL 860G	R\$ 6,98	R\$ 69,80
60	OLEO SOJA MEK 900ML	R\$ 3,18	R\$ 190,80
20	BISC VOVO CLARA PAPA OVO 150G	R\$ 3,98	R\$ 79,60
20	CHA LEAO MATE 250G	R\$ 6,99	R\$ 139,80
20	MARG DELICIA 1KG	R\$ 6,99	R\$ 139,80
10	ALHO ROXO KG	R\$ 11,99	R\$ 119,90
	V.TOTAL		R\$ 2.177,70

Contagem 05 Outubro 2018

22.048.243/0001-32

INSC. EST.: 186.905.497.009

SUPERMERCADO NOVA CONTAGEM - ME

RUA VL 06, nº 86

NOVA CONTAGEM

CONTAGEM - MG

66

ORÇAMENTO**05/10/2018****Empresa: Supermercado Campos Sá****CNPJ: 25.322.199/0001-03****INSC: 1865986950014****Endereço: Rua vc 5 Nº157****Nova Contagem-Contagem****Destinatário: Centro de Educ. Inf Criança Feliz****16.261.867/0001-66****Endereço: R. Coronel Americo T Guimarães 401- Industrial****Contagem -MG**

MERCADORIA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR
LAT APTI MARACUJA 1KG	15	R\$ 11,15	R\$ 167,25
LAT APTI MOR 1KG	20	R\$ 11,15	R\$ 223,00
LAT APTI UVA 1KG	15	R\$ 11,15	R\$ 167,25
PROTEINA DE SOJA GRANLIFE NAT 250G	9	R\$ 6,25	R\$ 56,25
PROTEINA SOJA GRANLIFE CAR 250G	16	R\$ 6,25	R\$ 100,00
SC BAUDUCCO VIT MAIZENA 170G	200	R\$ 1,29	R\$ 258,00
FE BARAO EXT FORTE 500G	20	R\$ 7,69	R\$ 153,80
OND SINHA COLORIFICO 1 050KG	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
ALDO KITANO CHEFF LINE GAL 1K	10	R\$ 10,25	R\$ 102,50
ALDO KITANO CAR 1 01KG	10	R\$ 10,25	R\$ 102,50
YOS SOMAI BCO C30	10	R\$ 8,25	R\$ 82,50
BT TOM COLONIAL 860G	10	R\$ 7,19	R\$ 71,90
LEO SOJA MEK 900ML	60	R\$ 3,39	R\$ 203,40
SC VOVO CLARA PAPA OVO 150G	20	R\$ 4,29	R\$ 85,80
CAO MATE 250G	20	R\$ 7,19	R\$ 143,80
MARG DELICIA 1KG	20	R\$ 7,19	R\$ 143,80
HO ROXO KG	10	R\$ 12,49	R\$ 124,90
		Total	R\$ 2.278,15

Orçamento válido: 15 dias

25.322.199/0001-03

CAMPOS SÁ COM. DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Rua VC Cinco, 157

B. Nova Contagem - CEP 32060-870

CONTAGEM - MG

Rosângela Campos